
 
dig031208 incrento fondo LR 26_91.doc  

                                                                                                       Pag.  1/3  

 
 
 
 
 

  

OGGETTO: Indicazioni per la liquidazione dei rimborsi ex LR 26/91 e 

incremento del relativo fondo. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Su proposta del Direttore Sanitario di concerto con il Direttore Amministrativo 

 

PREMESSO  

− che con propria delibera 772/A del 4.11.2008 si attribuiva tra l'altro al 

Direttore del Distretto la delega per la liquidazione dei rimborsi ex L.R. 

26/1991; 

− che tale delega è conferita nel limite delle disponibilità di bilancio; 

VISTA la nota 20422 del 20.11.2008 con la quale il Direttore del Distretto 

chiede di rimpinguare il conto sul quale grava la spesa per i rimborsi citati 

e la motiva con l'incremento della diaria giornaliera riconosciuta dalla 

finanziaria regionale 2008; 

VISTA inoltre la nota 17397 del 9.10.2008 con la quale si richiedono 

all'Assessorato regionale alla Sanità alcuni chiarimenti sull'erogazione dei 

rimborsi in particolari casi; 

RITENUTO necessario, nelle more delle eventuali indicazioni regionali,  

dell'adozione di indirizzi al Distretto; 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente 

attestante la legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi 

dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

DELIBERAZIONE  n° 805/A del 03/12/2008 



 
dig031208 incrento fondo LR 26_91.doc  

                                                                                                       Pag.  2/3  

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal 

Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto 

Aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 

Sanitario;  

DELIBERA 

 

1. di incrementare la dotazione del conto 80.20.02 (anticipi e assistiti) per 

l'anno 2008 fino a € 200.000,00; 

2. di stabilire nelle more di eventuali indicazioni regionali: 

− che sia riconosciuto il rimborso per i giorni di sabato e domenica e 

festivi compresi all'interno di un ciclo continuativo di terapia; 

− che sia riconosciuto il rimborso per i giorni di guasti delle 

attrezzature sanitarie o rinvii delle prestazioni debitamente 

documentate dalla struttura trattante per un massimo di 3 giorni; 

− di attuare le precedenti indicazioni dalla data della presente o a 

richiesta del paziente per i precedenti casi verificatesi nel corso del 

2008; 

3. di dare atto che dalla presente delibera non risultano specifiche spese a 

carico del bilancio di previsione aziendale ma gli stessi saranno 

esplicitati dai provvedimenti dei dirigenti competenti; 

4. d'incaricare il Distretto s.s. ed il servizio Bilancio per gli adempimenti di 

competenza; 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 

 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Silvio Maggetti

 
 
 



 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

_______________________. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

 
______________________________ 

 
− Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.  10/2006). 

 

− Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati vizi 

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

− Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° ______ del ___________ (art. 29, 1° 

comma L.R. 10/2006). 

 

 

Prot. n° ________________________ 

 

Lanusei, lì ______________________ 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

 
______________________________ 

 

 

DESTINATARI: 

a) Collegio Sindacale 
b) Resp. Servizio AA.GG. 
c) Resp. Servizio Bilancio 
d) Resp. Distretto 
 

 
 

 


